



**Estado de Santa Catarina**

**Município de Rio Fortuna**

**Dispensa de Licitação nº 027/2018 – Proc. Licitatório nº 075/2018**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2018**  
**EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2018-DL**

Considerando-se o inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93;

Considerando-se que a prática de atividades esportivas traz benefícios para a saúde física e mental de quem as pratica;

Considerando-se que a atividade física é também uma boa opção de lazer para o cidadão;

Considerando-se o interesse de cidadãos riofortunenses de utilizarem a quadra da escola municipal para a prática de esportes durante o período noturno;

Considerando-se ainda que o ginásio municipal dispõe de poucos horários livres para a prática de esportes;

Indica-se a celebração de Contrato, com a empresa **ELK LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Santa Rosa, nº 64, Sala 02, Bairro Centro, no Município de Rio Fortuna/SC, inscrita no CNPJ nº 03.417.164/0001-07, neste ato, representado por seu proprietário Sr. Kássio Fernando Willemann, portador do CPF nº 075.888.919-47, residente e domiciliado na Rua Santa Rosa, nº S/N, Bairro Centro, Município de Rio Fortuna/SC, **mediante dispensa de licitação**, no valor global de R\$ 1.992,41 (um mil, novecentos e noventa e dois reais e quarenta e um centavos), objetivando a:

**FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA A ILUMINAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA ANEXA À ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR JOSÉ BOEING, NO MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA – SC**, conforme segue descrição abaixo:

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	UN	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abraçadeira cinza p/ Eletroduto 3/4	PC	06	R\$ 0,91	R\$ 5,46
2	Abraçadeira nylon natural 202x3,70	PC	100	R\$ 0,21	R\$ 21,00
3	Bucha UV Preta	PC	25	R\$ 0,77	R\$ 19,25
4	Cabo PP 3 x 1,5mm	MT	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
5	Cabo PP 3 x 2,5mm	MT	40	R\$ 4,10	R\$ 164,00
6	Disjuntor Monofásico DJ-3K1 C10	UN	02	R\$ 10,50	R\$ 21,00
7	Eletroduto PVC cinza aparente 3/4"	PC	02	R\$ 9,24	R\$ 18,48
8	Fita isolante 20m	PC	02	R\$ 10,00	R\$ 20,00
9	Quadro Plástico 200x140x90mm Preto DF – IP65	UN	01	R\$ 43,22	R\$ 43,22
10	Refletor de LED Avant 50W 6400K Bivolt	PC	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
11	Mão de obra	UN	01	R\$ 500,00	R\$ 500,00
<b>Total Global .....</b>					<b>R\$ 1.992,41</b>



**Estado de Santa Catarina**

**Município de Rio Fortuna**

**Dispensa de Licitação nº 027/2018 – Proc. Licitatório nº 075/2018**

Rio Fortuna/SC, 29 de outubro de 2018.

---

**CARLA WIEMES**

Presidente da Comissão de Licitação

---

**SINTIA MILENA BOEING**

Secretária da Comissão de Licitação

---

**KÉSSIA MEURER**

Membro da Comissão de Licitação